Aff. עבדיו *Servos suos*, Gen. 20. v. 8. עבדיהם *Servos eorum*,
 Efr. 2. 65. Et ex significatione Chaldaica, ועבדיהם Et
 facta opera eorum, Eccles. 9. 1. Chald. עבד *Serve Dei*
 viventis, Dan. 6. v. 25. לעבדיך *Servis tuis*, Dan. 2.
 v. 4: לעבדוהי *Servos suos*, Dan. 3. 28.
 עבדה f. *Servitus, Ministerium, Opus, Cultus, Cul-*
tura: עבדה קשה *Servitutem duram*, Exod. 1. 14: *Constr.*
 ועבדת הצדקה Et opus justitia *Jes. 23. 17: Aff. עבדתו* *Min-*
isterium ejus, Exo. 35. 21.
 עבדתא f. Chal. *Opus*, Efr. 5. 8: *Const.* עבדת בית אלהא
Opus domus Dei, Efr. 4. 24.
 עבדה f. *Famulitium, quasi Servitium dicitur*, Gen. 26.
 14: *Job. 1. 3.*
 עבדות f. *Servitus: בעבדתנו* *In servitute nostra*,
 Efr. 9. 8.
 מעבדים m. p. *Facta: מעבדיהם* *Facta eorum*, Job. 34. 25.
 Chald. מעבדוהי *Facta eorum*, Dan. 4. 34.
 עבה *Densus, Crassus, Incrassatus, Obesatus*
 fuit: *Præter. קטני עבה* *Minimus digitus meus*
crassior est, 1. Reg. 12. vers. 10: *עבית* *Incrassatus, obesatus es*,
 Deut. 32. 15.
 עב m. *Densitas: העב העין* *In densitate nubis*, Exo. 19. 9.
 עב m. *Trabs, à densitate*, 1. Reg. 7. 6, *Chaldaus סקופתא*,
 quod idem, & alias in Targum ut & apud Rabbinos
Trabs vocatur מריש, Habac. 2. vers. 11. & 1. Reg. 6. vers. 36.
 ועב עץ Et trabs ligni, id est, lignea, Ezech. 41. vers. 25,
Kamez in constructione manente. Sic à קיה dicitur
 קו & קו. Plurale fuit uprà עבים, quod posset esse à sin-
 gulari עוב ex forma delectivorum secunda ab עבב, ubi
 positum. Rabbini dicunt, quod legi potest עבב &
 עבב, quanquam hanc magis scriberent עובב. Vide
 infra עוב.

עב m. Densitas, Job. 15. 26: plur. const. **בְּטֵבֵי הָאֲדָמָה** In densitate: atibus terra, 2. Par. 4. 17.

עב m. Crassitudo, est q³ forma **חֲלִי**. Aff. **וְטֵבִיו** Et crassitudo ejus, 1. Reg. 7. 26. Jer. 52. 21.

עב m. Crassities, Densitas: **בְּמַעְבְּרֵי הָאֲדָמָה** In crassitie terra, 1. Reg. 7. 46, in terra densa, veluti argillosa.

עָבַט Pigneratus est, Pignora cepit, Mutuatus est dato pignore: **יִשְׁתַּטּוּ** Infinit. **לְעָבֵט עָבֵטוּ** Ad pignerandum pignus ejus, Deut. 24. ver. 10: **תַּעֲבֹט** Futurum

תַּעֲבֹט Mutuaberis, dato pignore mutuo accipies, Deut. 15. vers. 6.

עָבַט Pihel **עָבַט** Pervertere, vel juxta Chaldaem, Tardare, Morari, **וְלֹא יַעֲבֹטוּ** Et non pervertent, Joel. 2.

7. 7, hoc est **יַעֲוֹנוּ**, ut Ab. Ezra notat, & sic quoq³ Arabice significare affirmat. Convenit cum **עָבַר** Contorquere, unde & R. Salomon explicat per **יַעֲקֹלוּ** quod idem significat. Hiphil **הֵעֲבִיט** Mutuavit sub pignore: Præteritum, **וְהֵעֲבַטְתָּ** Mutuabis, Deut. 15. vers. 6.

Infinit. cum Futuro **הֵעֲבִיט תַּעֲבִיטְנוּ** Mutuando mutuaturq³ ei, Deut. 15. 8.

עָבֹט m. Pignus, Deut. 24. 11: Aff. **עָבֹטוּ** Pignus ejus, Deut. 24. vers. 10.

עָבֹטוּ m. Densum-lutum, Hab. 2. 6: composita vox ex **עָב** & **טֵט**. Est autem periphrasis divitiarū vel pecunie.

עָבַר Transivit, Transgressus, Prætergressus est, Præteritum: **עָבַר** construitur absolute & cum Præpositionib⁹ **עָבַר בֵּין הַנְּזָרִים** & aliis. Præteritum, **עָבַר בֵּין הַנְּזָרִים** Transit inter partes illas, Gen. 15. 17. & c. Niphil, Futurum, **יַעֲבֹר** Transiri poterit, Ezech. 47. 5. Pihel **עָבַר** Iniit, Coivit, Gravidavit: Item Repagulavit repagulo vel pessulo proclufit: Præteritum, **עָבַר** Bos ejus iniit, Joh. 21. v. 10: Futurum **וַיַּעֲבֹר בְּרִתְּוָקוֹרָה** Et repagulavit catenis, 1. Reg. 6. vers. 21, juxta R. Salomonem,

Kimchi

Kimchi & *Chaldaum*, à Nomine עברי quod Chaldaicè
 Vestes, Repagula significat. Hiphil העביר Transire
 fecit, iussit, sivit sive permisit, Transtulit, Trans-
 vexit, Transmisit, Traduxit: Praterit. העביר אלו
 Transtulit illum, Gen. 47. 21: מטליך העברתי Transire feci
 à te, id est, Transuli, Zach. 3. 4. Hitpahal התעבר Ex-
 canduit, Furore percitus fuit: excessum ira notat.
 Constructur cum כ & semel cum עב: vide Psalm. 78. 62,
 & 89. 39.

עבר, עבר m. Transitus, Vadum, Latus, ulterior pars
 ad quam transitur, & quandoq; Praepositionis naturam
 induit, Cis, Ultra, Trans, ut Deut. 4. 49: על עבר Ex
 adverso, E regione, q. d. Ad transitum, Exod. 25. 7. 37:
 אל עבר idem, item Trans, Ultra: העבר Latus oppositum
 vel objectum, 1. Sam. 26. 13: כעבר Cis, Ultra, Trans: וזה עבר
 A transitu, A latere uno, 1. Sam. 14. 4: Aff. לעבר Ad tran-
 situm sive latus suum, Jesa. 47. 7. 15. plur. מעברים Ultra
 transitus, Trans vada, Jere. 22. 20: Construct. בעברי בנהר
 In transcribis fluvii, id est, locis qua sunt trans flumen,
 Jes. 7. 20: In lateribus, Jer. 48. 28: alias עברים Habarim
 est nomen proprium montium, Num. 33. 47.

עבר Chald. Trans, Etr. 4. 10: בעבר In transitu v. 16.
 עבר Heber, nomen proprium viri, nepoti Sem, Gen. 10.
 vers. 24: unde patronimicum עברי Hebraeus, quasi
 Heberaus, ab Hebero ortus, quo nomine Abramus primum
 à Chanaanais appellatus est, Gen. 14. 13. quod is ex posteris
 Heberi, Gen. 11, solus & praeipuus tum in terra Chana-
 naea esset, reliquis Heberi filius per orientem in Indiam us-
 que dispersis. Mansit autem hoc nomen in Abrahami po-
 steris, qui inde dicti Hebraei, ut Joseph Hebraeus, Gen. 39.
 7. 14, & terra עברי Hebraorum, Gen. 40. vers. 15, usque
 dum à Jacobo patriarcha, qui & Israel dictus, Israelitae